
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 
«Центр развития ребёнка - детский сад № 218 «Изумрудный город» 

350028, г. Краснодар, ул., Героев-Разведчиков, 2 
ИНН 2311300032, КПП 231101001 Тел. (861)992-56-19 

е-па!: 4$.17дитга4турогод@та!.га 
  

ПРИКАЗ 

09.01.2023 г. № 2\21-Д 

Об обеспечении информационной безопасности 
в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 218» 

В целях ограничения доступа обучающихся к видам информации, 

распространяемой посредством сети Интернет, причиняющей вред здоровью 
и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить ответственным за информационную безопасность в МАДОУ 

МО г. Краснодар «Детский сад № 218» старшего воспитателя Мартиросян 
Н.В. 

2.Утвердить план мероприятий по обеспечению информационной 
безопасности обучающихся на 2022- 2023 учебный год (приложение 1). 
3.Утвердить формы документов: 

‚ журнала учета доступа в сеть Интернет И 2): 
графика работы точки доступа к сети Интернет (приложение 3); 

акта установки системы контентной фильтрации в образовательном 
учреждении (приложение 4); 
журнала контроля контентной фильтрации (приложение 5); 

Журнала регистрации случаев обнаружения сайтов (приложение 6). 
4.Специалисту по кадрам Ишмуратовой К.А. ознакомить работников с 
данным приказом и его приложениями в срок до 20.01.2023. 
5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

и 

Заведующий / АЗВИТИ \ 

МАДОУ МО г.Краснодар | зи „’ | 
«Детский сад № 218» \ Неее ) Я.Р.Осик 

С приказом ознакомлены: АДР 
Старший воспитатель а ре = Н.В.Мартиросян 
  

  

Специалист по кадрам Е 7 К.А.Ишмуратова


